П Р О Т О К О Л № 2
Заседания Совета по улучшению инвестиционного климата Романовского муниципального района Саратовской области

р.п. Романовка                                                                                                    от  30.05.2024 г.
На заседании совета присутствовали:

Рябинина Наталья Петровна - первый заместитель главы администрации муниципального района, председатель совета;

Булдыгин Дмитрий Владимирович – начальник управления сельского хозяйства и развития ЛПХ граждан администрации муниципального района, заместитель председателя совета;

Старухина Оксана Сергеевна – начальник отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района, секретарь совета;

Члены совета

Сапрыкина Татьяна Юрьевна – начальник отдела архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района;

Шамина Галина Александровна - консультант управления сельского хозяйства и развития ЛПХ граждан администрации муниципального района.

 Приглашенные: Индивидуальные предприниматели и главы КФХ.

Повестка дня:

1. О подведении итогов инвестиционного развития за 5 месяцев 2024 года.
Докладчик: Рябинина Наталья Петровна - первый заместитель главы администрации муниципального района.

2. О проекте внесения изменений в приложение к Решению Муниципального Собрания Романовского муниципального района Саратовской области от 22.11.2018 года № 139  «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Романовского муниципального района Саратовской области до 2030 года
Докладчик: Старухина Оксана Сергеевна – начальник отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района

По первому  вопросу слушали: Рябинину Н.П. которая сообщила, что в конце второго квартала 2024 году на территории района начнут реализацию 4 инвестиционных проекта:

ИП Глава КФХ Цатиашвили Тристан Решитович «Строительство мехтока и установка зерносушильного комплекса» на сумму 10,0 млн.руб.

ИП Глава КФХ Кабанов А.Е. «Строительство ангаров на сумму» 10,5 млн.руб.

ИП глава КФХ Саяпин С.А. «Строительство склада на сумму» 8 млн.руб.

ИП глава КФХ Терешина А.А. «Строительство ангаров» на сумму 50,0 млн.руб.

Планируется создать 13 рабочих мест.

Решение совета:  принять информацию о реализации инвестиционных проектов в 2024 году к сведению.
По второму  вопросу слушали: Старухину О.С., которая проинформировала присутствующих о том, что в соответствии с утвержденной дорожной картой Министерства инвестиционной политики Саратовской области по внедрению и реализации муниципального инвестиционного стандарта необходимо внести изменение в Стратегию социально-экономического развития Романовского муниципального района Саратовской области до 2030 года. При внесении изменений будут откорректированы  следующие направления в разделе «Инвестиционное развитие Романовского района»:
· цели и задачи инвестиционного развития муниципального района (на краткосрочную (на один год) и среднесрочную (три - пять лет) перспективу;

· этапы достижения целей и задач инвестиционного развития муниципального района с указанием сроков достижения и промежуточных контрольных дат;

· информация по ключевым инвестиционным проектам;

· планируемые мероприятия по сокращению сроков оказания муниципальных услуг и по переводу муниципальных услуг в электронный формат.
Решение совета: принять информацию о проекте внесения изменений в Стратегию социально-экономического развития до 2030 года. Рекомендовать для более широкого охвата населения провести публичные слушания, до утверждения внесения изменений на Муниципальном Собрании.
Председатель совета                                                    Н.П. Рябинина
Секретарь совета                                                         О.С. Старухина

PAGE
1